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Układ przerzutników zależnych zwłaszcza do sterowania
niezależnych obwodów elektrycznych

Przedmiotem wynalazku jest układ przerzutników
zależnych, zwłaszcza do sterowania niezależnych ob¬
wodów elektrycznych.

Znany jest układ przerzutników zależnych, w któ¬
rym ilość miejsc zerujących pojedynczego przekaź¬
nika jest proporcjonalną do ilości przerzutników
w układzie a wyjście jednego przerzutnika połączo¬
ne jest z wejściami zerującymi pozostałych prze¬
rzutników układu.

Wadą znanego układu jest rozbudowany układ po¬
łączeń wejść zerujących z wyjściami przerzutników.
Ogranicza on dowolne zwiększenie ilości przerzut¬
ników wchodzących do układu limitowane liczbą
wejść jednego przerzutnika.

Istotą rozwiązania według wynalazku jest układ
przerzutników zależnych zwłaszcza do sterowania
niezależnych obwodów elektrycznych, w których
wejścia zerujące wszystkich przerzutników układu
połączone są z wyjściem zerującym układu pomia¬
rowego jednocześnie zasilanie wszystkich przerzut¬
ników doprowadzone jest z wyjścia zasilającego
układu pomiarowego progowego.

Zaletą układu według wynalazku jest uproszcze¬
nie układu przerzutników zależnych oraz uzyskanie
możliwości dowolnego zwiększenia ilości przerzut¬
ników wchodzących w układ jak również możliwość
pozostawania w stanie aktywnym dowolnie okreś¬
lonej ilości przerzutników.

Przedmiot wynalazku przedstawiono w przykła¬
dzie wykonania na rysunku, na którym przedsta-
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wiono schemat ideowo-blokowy układu przerzutni¬
ków zależnych.

Układ zawiera jednakowe przerzutniki od PI do
PN oraz układ pomiarowy progowy PO.

Wejścia zerujące Rl do RN przerzutników PI do
PN połączone są z wyjściem zerującym RO układu
pomiarowego progowego PO. Zasilanie przerzutni¬
ków od PI do PN doprowadzone jest z wyjścia zasi¬
lającego WYO układu pomiarowego progowego PO.
.Układ pracuje poprawnie, gdy przerzutniki PI do

PN będąc w stanie nieaktywnym nie pobierają prądu
ze źródła zasilania, natomiast każdy przerzutnik PI
ćo PN w stanie aktywnym pobiera określony prąd
ze źródła zasilania.

Jeżeli prąd płynący przez układ pomiarowy pro¬
gowy PO przekroczy nastawioną wartość progową,
układ pomiarowy progowy PO zostaje pobudzony
i zeruje wszystkie przerzutniki PI do PN.

Nastawiając wartość progową układu pomiaro¬
wego PO można określić ilość przerzutników pozo¬
stających w stanie aktywnym.

Pobudzanie przerzutników PI do PN następuje '
po podaniu impulsu na wejście pobudzające SI do
SN. Czas trwania impulsu pobudzającego powinien
być dłuższy od sumy czasu działania układu pomia¬
rowego progowego PO, czasu działania i czasu zero¬
wania przerzutników PI do PN.

Wyjścia przerzutników WY1 do WYN mogą za¬
wierać elementy stykowe i łączyć niezależne ob¬
wody elektryczne z jednym układem sterowania.
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Sterowanie określonym obwodem elektrycznym
może zachodzić tylko gdy pobudzony jest odpowia¬
dający mu przerzutnik.

Zastrzeżenie patentowe

Układ przerzutników zależnych zwłaszcza do ste¬
rowania niezależnych obwodów elektrycznych, zna¬

mienny tym, że wejścia zerujące (Rl) do (RN) wszy¬
stkich przerzutników (PI) do (PN) układu połączone
są z wyjściem zerującym (RO) układu pomiarowego
progowego (PO) a jednocześnie zasilanie wszystkich
przerzutników (PI) do (PN) doprowadzone jest
z wyjścia zasilającego (WYO) układu pomiarowego
(PO).
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